SecÍetarla de
obres ê Urbânlsmo vÁnzE^ÂLEGRE

\//
wffits

TERMO DE HOMOLOGA CAO E ADJUDICACAO

Tendo Presente o Termo de Julgamento da Tomada de Preços no

2022.70.37.7, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando

a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os

devidos efeÍtos legais e ADIUDICO o seu objeto ao respectivo(s) vencedor(es),

a saber: a empresa/pessoa física AM BEZERRA SERVIçOS, CONST. E

PROMOçõES LTDA - ME, totalizando sua proposta em R$ 170.257,32 (cento

e setenta mil duzentos e cinqüenta e sete reais e trÍnta e dois centavos),

conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual
no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - CE, 77 de Julho de 2023.

onma os Candido Correia
spesas-

Secretaria MunÍcipal de Obras e lJrbanismo

Rua Regin-a de Carvalho, 485 - Centro - CEp:63.54o-ooo _ Várzea Aleqre/CE
"Vârzea Alegre Terra d.o Amor Fraterno,'

SecÍetariê de
Obrâs ê uôânl§lno @)

/a ra
vÁRzEAÂLEGTE w

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal d,e Y árzea Alegre

AVISO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO. Tomada de preços no 2022.10.31.1. Obieto:
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de relorma do EstráLdio Público
Municipal o Juremal, no Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações apresentadas no
Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa AM BEZERRA SERVIÇOS, CONST. E
PROMOÇOES LTDA - ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 170.257,32 (cento e setenta mil
duzentos e cinqüenta e sete reais e trinta e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo
de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n'8.666/93 e Adjudico
o seu objeto ao respectivo vencedor. Elonmarcos Candido Correia - Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Data da Ho e Adiudicacâo: I7 de Julho de

. 2023.

Y árzea

E
Secretári o

l7 de Julho de 2023.

IDO CORREIA
e Urbanismo

a

Fls.

Rua Regína de Cat-valho, 4BS - Centro - CEp:6j.S4o_ooo _ Vârzea AIegre/CE
"Várzea Alegre Terra d.o Amor Fraterno"

coM PROVANTE DE PU BLICAÇÃO

AVrSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.L0.31.1

PREFEITURA
ESTADO DO CEARA
MUNICIPAL DE VÁR ZEÀ ALOG

servidores públicos. com podcÍes pâra rcâlizârcn todo o ncce

nàrâ (, bom deserllocnho dcsta lurrçào

i,eoHo ntlQup. tlt ARÁuJo Al.uEIl)A - rrretricula 6241:

MARCELO FERREIRÂ LIMA - matricula l5l3;-[aÚú
uOurl oE ALMEIDA LEANDRo - matrícula 5862;

Árt, 2' Estâ Portaria entra em vigor na dâta de suâ publicaçâo'

revogadas as disposições em contriirio.

Gâbinete do Prefeito Municipâl de Várzea Alegre - Ceará em 18 de

nraio de 2023.

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CÁRVÁLHO
Prefcito MuniciPal

Publicado Por:
Luziâ ledâ Luiz Mâximo Menezes

Código ldcntiíicador t2l CCE486

SETOR DE LICITAÇAO E CONVÊNIOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ÀDJUDI i\'rAD-{§,CAÇÃO . TO
DE PREÇOS N' 2022.10.31.1

Tomâda dc Preços no

. ANO XIV I N'3251

ificações apíesentadas no Editâl Con

a empresa ÀM BEZERRA SER

r 70.257.32 (

tlinra e dois centâvos).

Ccrrá . l9 de Julho dc 202i DiáÍio otlciâl dos Mun;cipios do Estado do Ceârá

Publicâdo Por:
Antonio Jean da Silvâ

Código Identiíicâdor:19 I 2ADD5

GABINBTE DO PREFEITO
PORTARIA N" 228, DE IE DE JULHO DE 2023.

Designa scrviclores pâm compor a Comissào

Organiza(lora parâ organizar c çoordenilr todos os

traialhos peltinenres à realizaçào do Processo de

Seleçào 3inplificaila 00212023' da SecrctaÍia

Municipal de Assislência Social' Segurança

Alimentar e Trabâlho para realizaçào de contratação

temporária de seflidorcs públicos'

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE' ESTADO

oO Cgln i. tlo uso de suas atÍibuições legai§ e cm pleno exercici<r

ã"
"*go, "oa

nrnOu.cnto no ârl 69 especialnrente enr seus incisos ll'
VU, e;o Aí. 99, lI,'c", todos dâ t'ei Or8ânica do Municipto e;

.

cõNsmnuXoo em consonância com o art 37' IX' da

õ"'",i*iça" Fcderal que determina quc a lei estabelecera os casos de

contrataçào pur tcmpo ,lclcrminado para alendcr à neccssldadc

\7teüporária de excepcional intere§sc público;
- ãôirslotnnNoô o permissivo constitucionÍrl, edilado por meio da

iei n' 8.745, de 9 de dezenrbro de 1993, que dispõe sobre a

cu,ltratoçào poÍ tcNpo dcternrinado pâra âtendgr -à necessidadc

t.n,po"iii, de excepiional intercssc público' estrbeleccndo que o

,aa,a,*,n"nto do pessoal deve ser [cito rncdiantc proccsio jclell\o

srmolificatio. rlispinsando a íealiz:rçào de collcurso püblico:

ãor,lsr»tnnubo as Leis Murricipais n' l8l. de 24 de janeiro

del997 c a ki n" 90l. de l6 de abril dc 20151

CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma Comissâo pâra

-!nniru, . coordenar todos os trabalhos pcrtinente à realizaçào dI)

prã""r.o d. Sel€ção Simpliticada, da Secretaria Municipâl de

Àssistência Social, Segurança Alimcntâr c Trabalho paÍa reâlização

de contrataçào temporária de servidores públicos;

RESOLVE:
AÍt, l' Dcsignar os seguinte§ scrvidores parâ compor â Conrissão

Organizldora- para orlanizar c cooÍdenar todos os trabalhos

oeàinentcs à re-alizaçào do Proccsso de Selcçào Simpliticada

boZlZOz:, a^ Secretaria Municipal de Assistência Socral Segurança

Àlirnentar e Trâbalho para realizâçâo de contratâçâo tcmporária dc

{viso dc Homolopâcão E
^DJUDIÇACÃg2022.10.-l l.l. Obielo: Contrctaçáo Je scrvrço

exccucào dr.i obrcs dú reÍornta do tsládio

lrrrernel. no Municinro dc Vír7eâ Alegl

s de cngenhâria Pâra
l'úblico MuniciPal o

CE. confonne
vocatório. !!q!lgg[gespcc

Vencedor:_
PROMOÇO

da Lei n' 8.666/93 e Adjudico o sell

VIÇOS. CONST, E

a presente Licitaç:io na forma

objeto ao resPtcriro venct'dor

ES LTDA - ME, totâlizando süa Pro

cento e setenla mil duzentos e cinqüentâ e sete reals e
posla no vxlor dc RS

de contbrnidade com o Mapa Comparativo de

Preços acostado aos autos. Homologo

Elonmarcos Candido Correia _ Orden ador de Despesas da SecÍetâria

MunicipÂlde Obras e Urbânismo I)âta dâ llonroloeâcio e

Adiudicaçào: l7 de Julho de 2023

Várzea Alegre - CE, l7 de Julho de 2023

ELONMI RCOS C)NDIDO CORR}:1.1

Municipal de Obr:s e Urbanisrno

Publicâdo Por:
Jailson Rodrigues de Oliveim

Código Identiíicador:E9ÀCBDCD

CEARÁ

a/

ESTÂDO DO
PREFf,ITTJRA MUNICIP tr GUÀRACIAB.{ DO NORTE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
EDITAL N'OOI/2023 SEI,EÇió PÚBLICA SIMPI-IFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA

O Municipio rle Guaraciaba rlo Norte, âtÍâvés da S€cretâÍiâ da Assistência Social. con§ideÍando o disposto no an lT' tX' da CRFB/88' art' 154'

xtv, da Consrituição du g.uuu ao c.*a,-o,11 ii ii, .r" r"i ó.ga"i"a do Municipio de Guamciaba do Norte e a Lei Municipal n" 1057/2013' quc

esratlelece os c,sos de conrmtôçào p..
";;;;;à;;",

pr-r"'ri"",r* necessidade remporáriâ de excepcionâl interesse público' torna público o

Edirâl n" 001/2023, que disciplinâ o pro""'..o de Seleção §implificada, coflforme disposro neste ediral, visando atender sitrraÇão de excepcional

inreresse da Secretaria M.nicipal <te e*i ,ã*i"
-s*ã,

f.lo qurl se.á i.gido por este Edital e demais normas que venham a ser publicadas e que

passado a integá-lo para todo§ os efeitos le8âis.

I - DISPOSIÇÕES PRELIMTNARES
l.l A seleçào Pública simplificada regida pelo presente Edital. seÍá execütado por empresâ contrâtada paÍa tal fim, supervisionada e acompanhada

p"i" àãíi.'r- e.p""irt nomearta por Ãeio àa p;Íaria dc n.002D02i do podeÍ Execulivo de Guâraciâba/CE.

1.2 Nenhum(a) candidato(a) podeÉ alegaÍ o desconhecinrento do presente edital ou de qualquer oulm norma e.comunicaçào posteÍior' regÜlamrente

divulgados no Ílanclógralb da sede dâ er"f"i,u." frlu"i.iprr e pertil público <lo site oÍicial clo Municipio de Guaraciaba do Norte' Íelâtivos ao

certame,
ii:E á"

"*"tu.iuu
.".ponsabilirlade 1o cardidato acompânhar à publicação dos âtos relativos a esta Seleção Pública Simplificada' bem como atefldeÍ

aos prôzos e condiçôes nelâs estipulâdos.

i.l ienr,om(u)
"^raiaato(a)

podirá se utilizar dc artificios quc verlham a prejudicar o Processo de Seleção Simplificada, sob pena de scr eliminado

!.5 A convocação tlos classificados será realizada ât.avés de e-mail c/ou contato telefônico'

1.6 A contÍâta;ão se tlaú pelo periodo de até 0l (um) ano, podendo ser prorrogado por igual periodo c alt€rado a crité.io dâ administração, nos

termos da Lei Municipal n' 1057/2013.

1.7 os candidatos serio informados sobre o resultâdo da seleÇão simplificacla através tlo site oficial do Município de Guaraciaba do Norte'

wwrv.diariomunicipal.corn.br/aprece 60

i -.1